

FONDAZIONE OPERA DELLA SPERANZA

Bilancio al 31/12/2022

Stato patrimoniale attivo

	31/12/2022	31/12/2021
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	27.072	4.501
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	9.320	8.768
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	98.820	
7) Altre ...	619.991	99.479
	<u>755.203</u>	<u>112.748</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	417	
2) Impianti e macchinario	76.664	41.896
3) Attrezzature industriali e commerciali	216.615	187.237
4) Altri beni	108.702	75.707
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	880	
	<u>403.278</u>	<u>304.840</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni	1.158.481	417.588
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	47.853	6.224
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro l'esercizio	871.104	300.194
- oltre l'esercizio		
	<u>871.104</u>	<u>300.194</u>
5 bis) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	51.179	15.461
- oltre l'esercizio		
	<u>51.179</u>	<u>15.461</u>
5 ter) Per imposte anticipate		
5 quater) Verso altri		
- entro l'esercizio	53.840	42.274
- oltre l'esercizio		
	<u>53.840</u>	<u>42.274</u>
Totale crediti	976.123	357.928
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	656.134	646.918
	<u>656.134</u>	<u>646.918</u>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	1.017.261	540.950
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	3.009	146
	<u>1.020.270</u>	<u>541.096</u>

Totale attivo circolante	2.700.380	1.552.165
D) Ratei e risconti	33.175	1.928
Totale attivo	3.892.036	1.971.682
Stato patrimoniale passivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	210.000	70.000
VI. Altre riserve		
Riserva da donazione per dotazione	2.095.230	1.256.847
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
	2.095.230	1.256.847
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	-603.347	-156.940
IX. Perdita d'esercizio	-158.363	-166.826
Totale patrimonio netto	1.543.520	1.003.081
B) Fondi per rischi e oneri	20.000	
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	639.897	354.018
D) Debiti		
6) <i>Acconti</i>		
4) <i>Verso banche</i>		
- entro l'esercizio	158.939	
- oltre l'esercizio		
	158.939	
7) <i>Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	583.843	252.148
- oltre l'esercizio		
	583.843	252.148
12) <i>Tributari</i>		
- entro l'esercizio	85.372	15.191
- oltre l'esercizio		
	85.372	15.191
13) <i>Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio	241.293	87.225
- oltre l'esercizio		
	241.293	87.225
14) <i>Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio	559.624	232.167
- oltre l'esercizio		
	559.624	232.167
Totale debiti	1.629.071	586.731
E) Ratei e risconti	59.548	27.853
Totale passivo	3.892.036	1.971.682

Conto economico	31/12/2022	31/12/2021
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.150.344	2.841.948
<i>5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>		
a) Vari	391.412	96.167
b) Contributi in conto esercizio	282.346	81.358
	673.758	177.525
Totale valore della produzione	7.824.102	3.019.473
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	863.059	393.346
7) Per servizi	1.862.025	905.403
8) Per godimento di beni di terzi	49.930	24.940
<i>9) Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	3.390.019	1.209.258
b) Oneri sociali	1.010.464	323.282
c) Trattamento di fine rapporto	312.590	108.093
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	33.946	11.754
	4.747.019	1.652.388
<i>10) Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	113.377	92.879
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	120.718	83.560
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	70.869	
	304.964	176.439
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	10.302	1.202
12) Accantonamento per rischi	20.000	
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	98.104	33.463
Totale costi della produzione	7.955.403	3.187.180
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	-131.301	-167.707
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi	8.890	8.004
17) Interessi ed oneri finanziari	-4.648	
Totale proventi ed oneri finanziari	4.242	8.004
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	-127.059	-159.703
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	31.304	7.123
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	-158.363	-166.826

